Договор аренды блок – контейнера (бытовки)
  г. Великий Новгород                                                                                         «____»____________20___г.

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройторг», в лице Генерального директора Лаврентьева А.С., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Арендодатель»  с  одной стороны,
  и ____________________________________________, с другой стороны, именуемого в дальнейшем  «Арендатор», далее в договоре именуемые как Стороны,   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1.  «Арендодатель» передаёт  «Арендатору» во временное пользование блок - контейнер БК-1 (бытовку) в количестве ______(______________) штук сроком на ________________ с_______________
по ___________________.

1.2. «Арендодатель»  осуществляет доставку блок - контейнера  по  адресу: _______________________ ________________________________________________________________________________________

1.3.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения  Сторонами своих обязанностей по договору.

2. Порядок оплаты.

2.1. Арендная плата начисляется из расчёта 9 000 (девять тысяч) рублей в месяц (без НДС) за один блок –  контейнер (бытовку).

2.2. Доставка до объекта (с объекта ) и разгрузка (погрузка) блок – контейнера (бытовки) производится  за счёт «Арендатора». Стоимость  доставки согласовывается обеими Сторонами.
2.3. Стоимость доставки до объекта составляет  ____________ (__________________________________)

  рублей.  Стоимость доставки с объекта составляет ____________(_____________________________)
  рублей. Общая стоимость доставки – ____________ (______________________________________) руб.
2.4. Оплата производится в полном объёме, согласно выставленному счёту.

2.5. Размер и сроки арендной платы может изменяться по согласованию Сторон.

3. Передача имущества.

3.1. Передача блок – контейнера (бытовки) осуществляется на базе «Арендатора» в присутствии
       представителей «Арендодателя».

3.2. Срок исполнения передачи блок – контейнера (бытовки) «Арендатору» составляет 5 (пять)
календарных дней с момента поступления денежных средств на расчётный  счёт «Арендодателя» (п.2.1, 2.3)

4. Обязанности «Арендатора».

4.1. В случае продления срока аренды «Арендатор» обязан в течение  5 (пяти) банковских  дней оплатить арендную плату за следующий месяц. При просрочке внесения арендной платы  более чем на 5 (пять) банковских дней «Арендодатель» вправе забрать блок – контейнер (бытовку) и начислить пени в размере 5 % от суммы арендной платы за каждый день просрочки.

4.2. «Арендатор» обязан бережно относиться  к имуществу «Арендодателя», не наносить никакой порчи, соблюдать меры пожарной безопасности.

4.3. «Арендатор» обязан вернуть блок – контейнер (бытовку) на склад «Арендодателя» в том виде, в котором он его получил, с учётом нормального износа.

4.4. «Арендатор»  должен согласовать  дату и время возврата  блок – контейнера (бытовки).
__________________/ООО «Стройторг»./                              __________________/________________/

4.5. В случае продления срока аренды «Арендатор» обязан заблаговременно  за 5 (пять) дней до окончания срока действия договора известить об этом «Арендодателя» в письменном виде.
4.6. В случае задержки возврата блок – контейнера (бытовки) в установленный срок «Арендатор» обязан оплатить аренду за следующий месяц и оплатить пени в размере 1% от месячной арендной платы за каждый день отсрочки возврата блок – контейнера  (бытовки).

4.7. «Арендатор» обязан предоставить свободный доступ к месту разгрузо - погрузочных работ.

4.8. «Арендатор» обязан производить текущий ремонт  блок – контейнера (бытовки)  за счёт своих средств.

5. Обязанности «Арендодателя».

5.1. «Арендодатель» обязан принять блок – контейнер  (бытовку) на базу по окончании срока договора, в заранее согласованную дату и время (п.4.4).
5.2. В случае нарушения п.4.3 «Арендодатель» определяет нанесённый ущерб.
Стоимость ущерба предоставляется «Арендатору» и последний обязан в течение 5 (пяти) банковских дней оплатить нанесённый ущерб.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путём переговоров

6.2. При не достижении согласия спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Великий Новгород в соответствии с регламентом указанного Арбитражного суда.

6.3. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7. Прочие условия.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, составлен в 2-х  экземплярах,
по одному для каждого из Сторон, и имеет равную юридическую силу.

7.2. Акт приёмки-передачи является неотъемлемой частью Договора и составлен в 2-х  экземплярах.

7.3. Представители Сторон должны иметь при себе доверенность о том, что они уполномочены представлять интересы предприятия и права подписи.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	АРЕНДОДАТЕЛЬ
	АРЕНДАТОР

	ООО «Стройторг»

ИНН  5321140231

КПП  532101001

ОГРН 1105321002764

Юр. адрес: 173025, Новгородская обл., г.Великий Новгород, ул.Попова, д.18, кв.61

Адрес электронной почты:  stnov10@mail.ru
Бухгалтерия 8911-642-1288 (Екатерина)

Руководитель продаж 89602081155 (Алексей)
	ФИО

Паспорт           №

От

Выдан

Конт.тел.

 Общество с ограниченной ответственностью
                        «Стройторг»
_________________/Лаврентьев А.С./                               ________________/________________/

М.П.                                                                                         М.П.

Приложение №1 к Договору

Аренды блок – контейнера (бытовки)

от «____»___________20__г.

Акт приёма – передачи.

     г. Великий Новгород                                                                                        «____»____________20__г.

         Настоящим Стороны по договору аренды блок – контейнера (бытовки)

 от «____» _____________20___г.,  заключённому между  Обществом с ограниченной ответственностью «Стройторг», в лице Генерального директора Лаврентьева А.С., далее «Арендодатель»,
и______________________________________________________________________,
далее «Арендатор», подтверждают факт передачи следующего:

- Блок – контейнер БК-1 (бытовка) ____________(_______________) шт.

                                                                                                                                            прописью

 И свидетельствуют, что имущество, переданное в аренду, соответствует условиям договора.

Претензии отсутствуют.

АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                                           АРЕНДАТОР

Общество с ограниченной ответственностью
                        «Стройторг»
__________________/ Лаврентьев А.С./                                  _______________/________________/

М.П.                                                                                                 М.П.

Исх. №_____ от «_____»_______________ г.
                                                                       Обществу с

ограниченной

ответственностью

«Стройторг»
Ген. дир. Лаврентьеву А.С.
Гарантийное письмо

      _____________________________________________________________________
                                       (наименование организации, ИНН  или фамилия, имя, отчество)

        гарантирует сохранность ________(______________) шт. блок – контейнеров
       (бытовок),  оценочной стоимостью      000(                                    ) рублей 00 копеек

       каждый, и в случае порчи обязуется оплатить данную стоимость в полном размере.

       Подпись руководителя / физ.лица ________(____________________)

       М.П.